Filiusfamilias.] **CASVS.** Filiusfamilias obligatur ex omnibus contractibus tanquam homo sui iuris: & ob id cum eo potest agi. Franciscus.

g Ex omnibus. descendentes ex contractibus vel ex maleficio vel quasi.

h Obligatur. in solidum.

i Ob id agi. vt supra de noxa. quotiens. & l. seq. & supra de iudi. l. tam ex. & de ededo. prætor.

§. sed & si filius. & supra de peculio. si quis cum filio. & l. & ideo. sed fallit infra de polli. si quis rem. §. voto. Item supra ad Maced. per totum: quæ sunt contra. sed hodie ad exercitium patri competit: vt. C. de bonis mater. l. j. & de bonis quæ lib. l. fin.

k Cum paterfamilias. vtputa in solidum viuente patre.

l Potest. an econtra agat, dic vt supra eo. filius.

Hereditarium.] **CASVS.** Legatarij dicuntur creditores hereditarij: & act. eis competentes hereditariæ dicuntur. Franc.

m Hereditarium. hereditariam vocat qua tenetur hereditas.

n Loco. legatarij ergo & fideicommissa. creditores dici possunt hereditarij, si inter eos controuersia sit de legatis soluendis sibi, si autem inter creditores & eos, potiores sunt creditores: vt supra de separa. l. creditoribus. & l. quotiens. & C. de iure delib. l. fin. §. sed & si legatam. ver. fed & si legatarij.

o Et legata. pura, non conditionalia: vt infra si cui.

p Cæperint. hoc faciebat dubium: sed vtrobique heres ex causa hereditatis tenetur.

q **Q**uotiens. Exemplum: Si quis à non domino emerit bona fide: & per traditionem accepit, & nondum sit vsuaptum: si cadat à possessione, habet Publi. Aliud exemplum: Ait prætor: si quid dolo malo factum esse dicitur: si alia actio non sit, de dolo dabo. sed illud vbi lex inducit noua, & non remouet veterem: vtraq; agi potest: vt. C. de peti. here. l. fin. in fine. Accur.

r Lex. siue verus, siue noua.

f Ea. de qua in lege continetur.

t **A**ctione. quam introduxit: vt patet in constituta reiecta receptitia: vt. C. de constit. pecu. l. ij. item in actio. ex stipulatu. reiecta rei vxo. act. vt. C. de rei vxo. act. l. j. in prin. item obtinet hoc quòd ex vno facto: vt supra eo. l. cum ex vno.

u **V**eteres. si tale sit negotium vbi & veteres competunt: vt. C. de sepul. vio. l. qui sepulchra. in fi. ibi, quæ pœna prisca seuer. & c. & infra de reg. iur. quotiens duplici. & supra de condict. ex le. l. j. Item est exemplum de condict. ex. l. noua & antiqua & hypothecaria, quæ datur creditoribus ad reuocandas res datas in solutum ab herede: vt. C. de iure delib. l. fin. §. licetia. Item exemplum est. C. de petit. here. l. fin. vbi est nego. gest. & ex. l. condictio. Item de act. arb. fur. cas. noua in locum Aquil. antiqua.